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I. Inleidende uiteenzetting van
de Minister van Financiën, Begroting,

Openbaar Ambt, Externe Betrekkingen en
Algemene Zaken

De bepalingen betreffende de spelen en weddenschap-
pen zijn opgenomen in het Wetboek van de met de inkom-
stenbelastingen gelijkgestelde belastingen (WIGB).

Het ontwerp van ordonnantie dat ter onderzoek aan de
commissie wordt voorgelegd, strekt ertoe die bepalingen
die betrekking hebben op duivenwedstrijden te moder-
niseren en te versoepelen.

Een eerste maatregel slaat op de belasting van 15% die
wordt geheven op het brutobedrag van de ingezette som-
men bij duivenspelen. Duivenprijskampen waar uitsluitend
ingezet wordt door de eigenaars, zijn vrijgesteld van de
belasting op voorwaarde dat de duiven terugkeren op een
zaterdag, zondag, feestdag of een kermisdag.

Deze maatregel schaft de voorwaarde van de dag
waarop de duiven terugkeren af en verruimt aldus in lichte
mate de reeds bestaande vrijstelling. Ze heeft slechts een
theoretisch belang.

Een tweede maatregel bevat de afschaffing van de for-
faitaire belasting van 10 Bef die wordt geheven op de ver-
koop van duivenringen.

Daar de inkomsten uit deze belastingen de afgelopen
jaren aanzienlijk daalden én intrinsiek slechts een marginaal
bedrag opleverden in vergelijking met hun inningskost, leek
het opportuun om ook fiscaal de duiven te lossen.

De belastingontvangsten bedroegen in 1994 : 144.430
BEF, in 1995 : 103.100 BEF, in 1996 : 84.350 BEF, in
1997 : 94.000 BEF, in 1998 : 58.000 BEF en in 1999 :
56.860 BEF.

II. Algemene bespreking

De heer François Roelants du Vivier zegt dat de rege-
ling voor de inning van deze belasting zo was dat alleen de
eerlijke belastingplichtige ze betaalde. Het is dus beter ze
af te schaffen.

De heer Jean-Pierre Cornelissen vraagt hoeveel het kost
om deze belasting te innen.

De minister belast met Financiën herinnert eraan dat die
taak was opgedragen aan de Brusselse afdeling van de
Duivenliefhebbersbond, die deze belasting int en dat er met
de kosten geen rekening hoeft te worden gehouden. 

I. Exposé introductif de
la Ministre des Finances, du Budget,

de la Fonction publique et
des Relations extérieures

Les dispositions relatives aux jeux et paris sont intégrées
dans le Code des taxes assimilées aux impôts sur les
revenus.

Le projet d'ordonnance soumis à l'examen de la com-
mission, vise à moderniser et à assouplir les dispositions
ayant trait aux concours colombophiles.

Une première disposition se rapporte à la taxe de 15%
levée sur le montant brut des sommes mises en jeu lors des
concours colombophiles.  Lorsque ce sont uniquement les
propriétaires qui fournissent les enjeux, le concours est
exonéré de taxes à condition que le retour des pigeons
tombe un samedi, un dimanche, un jour férié ou un jour de
kermesse.

Cette disposition supprime la condition du jour de retour
des pigeons et élargit ainsi en quelque sorte l'exonération
existante. Elle n'a qu'une importance théorique.

Une seconde disposition contient la suppression de la
taxe forfaitaire de dix francs levée sur la vente des bagues
pour pigeons. 

Vu la baisse considérable des revenus issus de ces
impôts ces dernières années, et vu que, intrinsèquement, ils
ne produisent qu'une somme marginale en comparaison
aux frais de perception, il a paru opportun de lâcher fisca-
lement les pigeons.

Les revenus des impôts s'élevaient en 1994 à 144.430
BEF, en 1995 à 103.100 BEF, en 1996 à 84.350 BEF, en
1997 à 94.000 BEF, en 1998 à 58.000 BEF et en 1999 à
56.860 BEF.

II. Discussion générale

M. François Roelants du Vivier relève que le système
de perception de cette taxe était tel que seul le contribuable
honnête la payait.  Il est donc utile de l'abroger.

M. Jean-Pierre Cornelissen pose la question du coût de
la perception de celle-ci.

La Ministre des Finances rappelle que cette mission était
confiée à la section bruxelloise de la Fédération des
Colombophiles. Le coût ne peut être pris en considération.
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III. Discussion des articles

Article 1er

� L'article 1er est adopté à l'unanimité des 10 membres
présents.

Article 2

� L'article 2 est adopté à l'unanimité des 10 membres pré-
sents.

Article 3

� L'article 3 est adopté à l'unanimité des 10 membres pré-
sents.

Article 4

� L'article 4 est adopté à l'unanimité des 10 membres pré-
sents.

Vote sur l'ensemble

� L'ensemble du projet d'ordonnance est adopté à l'unani-
mité des 10 membres présents.

IV. Lecture et approbation du rapport

Le rapport est approuvé à l�unanimité des 9 membres
présents.

La Rapporteuse, La Présidente,

Danielle CARON Magda DE GALAN

III. Artikelsgewijze bespreking

Artikel 1

� Artikel 1 wordt aangenomen bij eenparigheid van de
10 aanwezige leden.

Artikel 2

� Artikel 2 wordt aangenomen bij eenparigheid van de
10 aanwezige leden.

Artikel 3

� Artikel 3 wordt aangenomen bij eenparigheid van de
10 aanwezige leden.

Artikel 4

� Artikel 4 wordt aangenomen bij eenparigheid van de 10
aanwezige leden.

Stemming over het geheel

� Het ontwerp van ordonnantie wordt in zijn geheel aan-
genomen bij eenparigheid van de 10 aanwezige leden.

IV. Lezing en goedkeuring van het verslag

Het verslag wordt bij eenparigheid van de 9 aanwezige
leden goedgekeurd.

De Rapporteur, De Voorzitster,

Danielle CARON Magda DE GALAN
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